

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DA OBRA

REFORMA DO POSTO DA CATINGUEIRA

Cod. Empreendimento: 00050

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDE

Cod. Obra: 02

AV. SENADOR LEITE NETO, Nº 80 CENTRO NOSSA

, CATINGUEIRA NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE

BDI: 22,88%

SENHORA DE LOURDES-SE CNPJ :

Ref : Fevereiro/2022-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	SERVIÇOS PRELIMINARES				1.498,24	3,69
01.001	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	3,00	425,48	1.276,44	3,14
01.002	Remoção de vaso sanitário	un	1,00	13,47	13,47	0,03
01.003	Remoção de esquadria de madeira, com ou sem batente	m2	8,46	16,72	141,45	0,35
01.004	Remoção de lavatório	un	1,00	13,47	13,47	0,03
01.005	Demolição de alvenaria de bloco cerâmico e=0,09m - revestida	m3	0,21	31,46	6,61	0,02
01.006	Limpeza manual de terreno com vegetação rasteira, incluindo roçagem e queima	m2	10,00	4,68	46,80	0,12
02	FUNDAÇÕES				1.494,26	3,69
02.001	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	0,50	56,22	28,11	0,07
02.002	Concreto armado fck=15MPa fabricado na obra, adensado e lançado, para Uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	m3	0,50	2.932,30	1.466,15	3,62
03	SUPERESTRUTURA				1.906,00	4,70
03.001	Concreto armado fck=15MPa fabricado na obra, adensado e lançado, para Uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	m3	0,65	2.932,30	1.906,00	4,70
04	COBERTURA				10.129,60	24,98
04.001	Revisão em cobertura com telha cerâmica tipo canal comum, Itabaiana ou similar, com reposição de 10% do material	m2	55,87	64,65	3.612,00	8,91
04.002	Madeiramento em massaranduba/madeira de lei, peça serrada 5cm x 11cm com abertura de encaixes	m	32,26	68,54	2.211,10	5,45
04.003	Madeiramento em massaranduba/madeira de lei, acabamento aparelhado, c/ ripão 5 x 3 cm e ripa 4 x 1,5cm, exclusive peças principais	m2	13,97	132,23	1.847,25	4,55
04.004	Telhamento com telha cerâmica tipo canal, comum, cor vermelha, Itabaiana ou similar	m2	13,97	56,54	789,86	1,95
04.005	Remoção, limpeza e Montagem de Forro de pvc, em régua larg =100 mm	m2	36,33	32,78	1.190,90	2,94
04.006	Emassamento de beiral de telha cerâmica	m	26,19	7,75	202,97	0,50
04.007	Emassamento de cumeeira com telha cerâmica - Rev. 01	m	8,73	31,56	275,52	0,68
05	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				6.786,42	16,73
05.001	Revisão de ponto de luz tipo 1, em teto ou parede	pt	6,00	30,86	185,16	0,46
05.002	Revisão de ponto de interruptor com reposição do interruptor	pt	5,00	15,61	78,05	0,19
05.003	Revisão de ponto de tomada simples com reposição da tomada	pt	7,00	22,33	156,31	0,39
05.004	Ponto de luz em teto ou parede, com eletroduto de pvc flexível sanfonado embutido Ø 3/4"	un	2,00	286,51	573,02	1,41
05.005	Ponto de tomada 2p+t, ABNT, de embutir, 10 A, com eletroduto de pvc flexível sanfonado embutido Ø 3/4", fio rígido 4,0mm² (fio 10), inclusive placa em pvc e aterramento	pt	2,00	268,52	537,04	1,32
05.006	Ponto de tomada 2p+t, ABNT, de embutir, 10 A, com eletroduto de pvc flexível sanfonado embutido Ø 3/4", fio rígido 2,5mm² (fio 12), inclusive placa em pvc e aterramento	pt	2,00	232,02	464,04	1,14
05.007	Luminária com lampada led tubular bivolt 18/20 w, base g13 - Rev 01	un	8,00	105,90	847,20	2,09
05.008	Ar condicionado split on/off, hi-wall (parede), 9000 btus/h, ciclo frio - fornecimento e instalação. af_11/2021_p	un	2,00	1.972,80	3.945,60	9,73
06	INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS				2.178,93	5,38

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DA OBRA

REFORMA DO POSTO DA CATINGUEIRA

Cod. Empreendimento: 00050

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDE

Cod. Obra: 02

AV. SENADOR LEITE NETO, Nº 80 CENTRO NOSSA

, CATINGUEIRA NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE

BDI: 22,88%

SENHORA DE LOURDES-SE CNPJ :

Ref : Fevereiro/2022-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
06.001	Revisão de ponto de esgoto tipo 1	un	6,00	43,70	262,20	0,65
06.002	Revisão de ponto de água tipo 1	un	5,00	30,65	153,25	0,38
06.003	Limpeza de fossa até 5m3	un	1,00	368,64	368,64	0,91
06.004	Caixa d'água em fibra de vidro - instalada, sem estrutura de suporte cap. 1 .000 litros	un	1,00	1.172,08	1.172,08	2,89
06.005	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 40 mm (lavatórios, mic tórios, ralos sifonados, etc...)	un	1,00	90,76	90,76	0,22
06.006	Ponto de água fria embutido, c/material pvc rígido soldável Ø 25mm	un	1,00	132,00	132,00	0,33
07	ESQUADRIAS				8.260,11	20,35
07.001	Revisão de esquadrias de alumínio	m2	2,40	122,28	293,47	0,72
07.002	Porta em madeira mista, almofadada, 90 x 210 cm, inclusive batente e ferrage ns	un	3,00	1.257,79	3.773,37	9,30
07.003	Porta em madeira de lei, almofadada, 1.00 x 2.10 m, inclusive batentes e fer ragens	un	1,00	1.875,47	1.875,47	4,62
07.004	Janela de alumínio tipo maxim-ar, com vidros, batente e ferragens. exclusive alizar, acabamento e contramarco. fornecimento e instalação. af_12/2019	m2	1,32	529,47	698,90	1,72
07.005	Porta em alumínio de abrir tipo veneziana com guarnição, fixação com parafus os - fornecimento e instalação. af_12/2019	m2	2,52	642,42	1.618,90	3,99
08	PINTURA				2.143,84	5,29
08.001	Aplicação de 01 demão de textura acrílica	m2	82,17	15,31	1.258,02	3,10
08.002	Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 demãos de esmalte sint ético brilhante sobre madeira (Suvinil ou similar)	m2	3,68	21,61	79,52	0,20
08.003	Pintura sobre superfícies de madeira com aplicação de 01 demão de fundo sint ético nivelador, 01 demão de massa a óleo e 02 demãos de tinta esmalte	m2	14,70	54,85	806,30	1,99
09	LOUÇAS E METAIS				3.054,61	7,53
09.001	Vaso sanitário, linha vogue plus conforto P.510.17, sem abertura frontal, DE CA ou similar, exclusive caixa óu válvula de descarga	un	1,00	2.097,77	2.097,77	5,17
09.002	Lavatório louça (Deca-Linha Vogue Plus Conforto, ref L-510 ou similar) com c oluna suspensa, (Deca, Linha Vogue Plus Conforto, ref. C-510 ou similar), c/ sifão cromado, válvula cromada, engate cromado, exclusive torneira	un	1,00	879,28	879,28	2,17
09.003	Ralo sifonado em pvc d = 100 mm, saída 40 mm, com grelha acabamento branco	un	2,00	38,78	77,56	0,19
10	SERVIÇOS DIVERSOS				3.104,61	7,66
10.001	Barra de apoio, para lavatório,fixa, constituída de duas barras laterais em "U", em aço inox, d=1 1/4", Jackwal ou similar	cj	1,00	453,50	453,50	1,12
10.002	Barra de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=90cm, d=1 1/4", Jackwal ou simila r	un	1,00	219,11	219,11	0,54
10.003	Barra de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=60cm, d=1 1/4", Jackwal ou simila r	un	1,00	177,92	177,92	0,44
10.004	Limpeza geral	m2	43,40	2,64	114,58	0,28
10.005	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,60 x 0,80 m	un	1,00	2.139,50	2.139,50	5,28
Importa o presente orçamento em :				VALOR UNIT DO ORÇAMENTO =====>>	40.556,62	
(quarenta mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e sessenta e dois centavos)				FATOR MULTIPLICADOR =====>>	01	
				VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO =====>>	40.556,62	